
 
   
                                                               

    
                                                                                                                                                   

Palazzo Ateneo                           
Via Gramsci, 89/91 - 71122 - Foggia                                                                                                                                
E-mail: personaleta@unifg.it 
P.E.C.: protocollo@cert.unifg.it 
Sito internet: www.unifg.it 

  

1/3

Il Direttore Generale 
Dott. Sandro Spataro  
   
Direzione Gestioni Strategiche, didattica e 
servizi agli studenti 
Il Dirigente Avv. Marta Angela Sevi 
 
Area Personale Tecnico-Amministrativo e trattamenti 
economici e Servizio Reclutamento e Gestione Personale 
Tecnico- Amministrativo 

 
 
 
 
 
 
 
 
   

Dott.ssa Carolina Coletta 
 
 
 

 
 
 
 

 
Oggetto:  Concorso pubblico, per esami, per la copertura di n. 2 posti, Area dei collaboratori settore 

tecnico, scientifico, tecnologico, informatico e dei servizi generali, (ex categoria C – posizione 
economica 1 - area tecnico scientifica ed elaborazione dati) con rapporto di lavoro 
subordinato, a tempo indeterminato e pieno, per le esigenze dell’Area Sistemi Informativi, 
profilo Informatico, dell’Università degli Studi di Foggia, prioritariamente riservato ai volontari 
delle Forze Armate di cui agli artt. 1014 e 678 del D.Lgs. 15 marzo 2010, n. 66 e ss.mm.ii. 
(Cod. 2/2024). Approvazione della graduatoria e dichiarazione del vincitore.  

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTI il “Testo Unico delle disposizioni concernenti lo statuto degli impiegati civili dello Stato” di 
cui al D.P.R. 10.1.1957, n. 3 e s.m.i.; 

 la Legge 09.05.1989, n. 168, istitutiva del Ministero dell’Università e della Ricerca 
Scientifica e tecnologica, concernente, tra l’altro, l’autonomia delle Università; 

 la Legge 07.08.1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e s.m.i. ed il relativo Regolamento di Ateneo 
di attuazione; 

 la Legge 05.02.1992, n. 104 concernente i principi dell’ordinamento in materia di diritti, 
integrazione sociale ed assistenza delle persone portatrici di handicap e s.m.i.; 

 il D.P.R. 09.05.1994, n. 487 e s.m.i., “Norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche 
amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre 
forme di assunzioni nei pubblici impieghi” come modificato con D.P.R. del 16.06.2023 n. 
82;  

 il D.P.R. 28.12.2000, n. 445 e s.m.i., concernente il “Testo Unico delle disposizioni 
legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa”; 

  il D. Lgs. 30.03.2001, n. 165 e s.m.i., recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle Amministrazioni pubbliche”; 
il D. Lgs. 30.06.2003, n. 196 recante norme sul trattamento dei dati personali, nonché il 
relativo Regolamento di Ateneo di attuazione e il General Data Protection Regulation 
(G.D.P.R.) ovvero il Regolamento europeo (UE) 2016/679 in materia di trattamento dei dati 
personali e di privacy; 
il D. Lgs. 27.10.2009, n.150, in materia di “Ottimizzazione della produttività del lavoro 
pubblico e di efficienza e trasparenza delle Pubbliche Amministrazioni”;  
il D. Lgs. 15.03.2010, n. 66 e s.m.i., recante il “Codice dell'ordinamento militare”, e, in 
particolare l’art. 1014, co. 3 e 4 nonché l’art. 678, co. 9; 

CONSIDERATO il Decreto del Direttore Generale Prot. n. 46838-VII/1, Rep. D.D.G. n. 194/2024 del 
10.09.2024, pubblicato nell’Albo Ufficiale di Ateneo (Prot. n. 47173-I/7, Rep. A.U.A. n. 
2350/2024 del 11.09.2024), con il quale è stato indetto un Concorso pubblico, per esami, 
per la copertura di n. 2 posti, Area dei collaboratori settore tecnico, scientifico, 
tecnologico, informatico e dei servizi generali, (ex categoria C – posizione economica 
1 - area tecnico scientifica ed elaborazione dati) con rapporto di lavoro subordinato, a 



 

Palazzo Ateneo 
Via Gramsci, 89/91 - 71122 - Foggia  
E-mail: personaleta@unifg.it 
P.E.C.: protocollo@cert.unifg.it 
Sito internet: www.unifg.it 

2/3

tempo indeterminato e pieno, per le esigenze dell’Area Sistemi Informativi, profilo 
Informatico, dell’Università degli Studi di Foggia, prioritariamente riservato ai volontari 
delle Forze Armate di cui agli artt. 1014 e 678 del D.Lgs. 15 marzo 2010, n. 66 e 
ss.mm.ii. (Cod. 2/2024); 

TENUTO CONTO che tale bando è stato altresì pubblicato sul portale unico del reclutamento al sito 
inpa.gov.it; 

 del Decreto del Direttore Generale, Prot. n. 55604-VII/1, Rep. D.D.G. n. 220/2024 del 
18.10.2024, pubblicato nella medesima data all’Albo Ufficiale di Ateneo (Prot. n. 55862-I/7, 
Rep. A.U.A. n. 2744/2024 del 18.10.2024), con cui è stata nominata la Commissione 
giudicatrice del suddetto concorso pubblico; 

 dei verbali redatti dalla predetta Commissione giudicatrice; 
ESAMINATO l’art. 11 del bando che stabilisce: “Riconosciuta la legittimità del procedimento, previo 

controllo di regolarità effettuato sui verbali della Commissione giudicatrice, il Direttore 
Generale approva gli atti della procedura concorsuale e la graduatoria di merito formulata 
dalla Commissione espressa in sessantesimi, stilata in ordine decrescente sommando, per 
ciascun/a candidato/a, il voto conseguito nella prova scritta e nella prova orale, con 
l'osservanza, a parità di punti, delle preferenze previste dall'art. dall’art. 5 del D.P.R. 9 
maggio 1994, n. 487 come novellato con D.P.R. del 16.06.2023 n. 82. Verranno dichiarati 
vincitori il primo e il secondo candidato utilmente collocato nella graduatoria di merito 
avente titolo alla riserva di cui all’art. 2 del bando. Nel caso in cui nella graduatoria di 
merito non risultino utilmente collocati/e candidati/e appartenenti alle categorie di cui al D. 
Lgs. 15.03.2010, n. 66 e ss.mm.ii., verranno dichiarati vincitori i candidati utilmente 
collocati nella prima e nella seconda posizione della graduatoria di merito”; 

PRECISATO che dalla suddetta procedura è risultato idoneo un solo candidato; 
pertanto, a fronte dei due posti messi a concorso, verrà dichiarato vincitore il solo 
candidato risultato idoneo, salvo verifica, come per legge, del possesso dei requisiti di 
ammissione al concorso; 

VERIFICATA a cura del responsabile del procedimento, la regolarità della procedura concorsuale e degli 
atti posti in essere dalla Commissione giudicatrice; 

ESAMINATO  ogni opportuno elemento; 
 
 

DECRETA 
 

Art. 1 
 

Sono approvati gli atti del Concorso pubblico, per esami, per la copertura di n. 2 posti, Area dei 
collaboratori settore tecnico, scientifico, tecnologico, informatico e dei servizi generali, (ex categoria C – 
posizione economica 1 - area tecnico scientifica ed elaborazione dati) con rapporto di lavoro subordinato, 
a tempo indeterminato e pieno, per le esigenze dell’Area Sistemi Informativi, profilo Informatico, 
dell’Università degli Studi di Foggia, prioritariamente riservato ai volontari delle Forze Armate di cui agli 
artt. 1014 e 678 del D.Lgs. 15 marzo 2010, n. 66 e ss.mm.ii. (Cod. 2/2024); 
 

Art. 2 
 

È approvata la seguente graduatoria di merito della selezione di cui all’art. 1, salvo verifica, come per legge, 
del possesso dei requisiti di ammissione al concorso de quo: 
 
 

N. COGNOME NOME 
PUNTEGGIO 
TOTALE /60 

1 CONTE PASQUALE 49,5 

 
 



 

Palazzo Ateneo 
Via Gramsci, 89/91 - 71122 - Foggia  
E-mail: personaleta@unifg.it 
P.E.C.: protocollo@cert.unifg.it 
Sito internet: www.unifg.it 

3/3

Art. 3 
 

In relazione alla suindicata graduatoria è dichiarato vincitore del concorso il candidato Conte Pasquale. 
 

Art. 4 
 

Si autorizza, per quanto sopra, la costituzione di n. 1 rapporto di lavoro subordinato, a tempo indeterminato e 
pieno, Area dei collaboratori settore tecnico, scientifico, tecnologico, informatico e dei servizi generali, (ex 
categoria C – posizione economica 1 - area tecnico scientifica ed elaborazione dati), profilo informatico, con il 
sig. Conte Pasquale. 
 
 

  Il Direttore Generale 
  (dott. Sandro Spataro) 
 

 
 
 
 
 
Firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 


		2025-01-31T09:27:17+0100
	Sandro Spataro




